Universitätsbibliothek Paderborn

**Sermones de Sa[n]ctis Hyemales, Estiuales, De
festiuitatibus Jesu christi, Beate virginis et alior[um]
Sanctor[um] ... Venera[n]di patris, fratris Nicolai deniise
Ordinis Minor[um] de obseruantia ...**

Denisse, Nicolas

[Augsburg], 1510

VD16 N 1513

Primo q[uia] reiecit impeditua.

urn:nbn:de:hbz:466:1-30625

De sancta Maria

Tertio propter miraculorum
conuersione. **Ps.** Mirabilis deus in san-
ctis suis. Fecit utique miracula tripla. **Pr-**
imo morbos curando. **Cu** enim esset iuxta cesar-
sarienburgum: quedam quae pro corpore mediū vulne-
ratus erat sanauit. **Cu** esset etiam ibidem iux-
ta fluuiū quedam: oēs nedū vicini sed et ex-
tranei fluentes a quocumque infirmitate deti-
nerent tangeres eius vestimentū curabatur. **Tre-**
post tres annos a passione sua contigit quedam
effodere vbi sepultū iacebat corpus eius.
Et eadem die quedam a natiuitate cecum prope locum
cū trāsies ex diuina voluntate iuxta tumulū
eius dormiens audiuisset angelū dñi dicentem
sibi corpus christi clari ibidem sepultū. **Qui** sur-
ges ex terra illa octiduo locū tetigit: et illic vi-
sum recepit. **Tre** quedam a demonio possessus
in abbatiā malidū liberauit. **Bar.**
vi. **Sig** eos incrediderunt: hec sequetur. **In**
noie meo demo. eijciet. **Et** ibidem. **Sup** et
gros manū ipso. et bñ ha. **Secūdo** mortuos
suscitando. **Suscitauit** enim vnicū filiū pau-
pele mulieris cū adhuc esset iuxta cesarienburgum:
extendit enim se super corpus pueri sic legitimus
heliū fecisse suscitādo filiū mulieris
sunamitis. **iiij. Reg. iij.** **Tertio** mirabili-
liter caput suū deponendo. **Cu** enim decollatus
fuisset: proprijs manibus caput suū accepit
et a loco illo in quod decollatus est usque ad ce-
nobium suum detulit. **Ps.** Scitote quod dñs
sectam suam iustificauit honorificauit itaque
propter celestis gloriosus clarū ut impleret in eo
promissum saluatoris d. **Si** quis mihi mini-
strauerit honorificabit eū. **et. Hūc** igitur et
nos veneremur quoniam eius meritis gratiam
illā a dño consequamur quae sibi digne mini-
strare in hac mortalivita et a parte celesti rā-
dē in gloria honorificari mereamur. **Amē.**

Ser. De beatissima maria magdalena.

Vides hanc
mulierē. **Luce. vij.** **Q** dñs se-
sus ita locutus est simoni phari-
seo ostendendo beatam magdalēnam designat
in ea singularē quandam excellentiā per-
fectionis. **Et** in illis tribus vocabulis tria
ostendit. **Primo** claritatē luminose exem-
plaritatis. cū dicit. **Vides. q. d. videre de-**

bes et eā considerare ut luminosissimū exem-
plar vere pie et sanctificationis. **Secūdo** ostendit
singularitatē virtuose perfectionis. cū dicit.
Hanc. **Pronomē** enim illud demonstrati-
uū singularitatē significat. **Tertio** ostendit
possibilitatē fructuose imitationis. cū dicit.
Mulierē: q. scilicet fragilis est nature. **Sig-**
ificat tot et tāta fecit mulier quae fragilis est
conditio: quae excusari poterit si saltem si fecerit
quae in iuncta sunt de necessitate salutis. **Est**
autē precipue cōtemplanda triplex eius excellen-
tia virtuosa quae pro virtutibus imitari de-

Prima est excellentia cōpunctio-
nis purgatiue. **Secūda** est excellentia dilectionis vnitue
elevatione.

Tertia est excellentia cōtemplationis
elevatione.

Prima igitur est excellentia cōpunctio-
nis purgatiue. **Cōpunctio** dicitur prope cor-
dis est peccatorum ablutiva. **Cōpunctio**
enim lacrymarum contritionis prouocat quibus
penitentia ablutit. **Unū** dicebat ps. **Ab-**
borauit in gemitu meo. **scilicet** pro cōpunctione
cordis: lauabo pro singulis noctes. **scilicet** pro
gula peccati. **lectū** meum. **scilicet** penitentiam meā.
Fuit autē cōpunctio et penitentia magda-
lene perfectissima propter tria.

Primo quod reiecit impeditiua.

Secūdo quod quesuit comparatiua.

Tertio quod parauit perfectiua.

Primo quod reiecit impediti-
ua: quae sunt precipue tria. **Primum** est p̄senti-
tie induratio: sicut iudei dure ceruicis erant
ab initio. **Exod. xxxij.** ait dñs ad moysen.
Lerno quod populus iste dure ceruicis sit. **Et**
tales non sunt apud ad penitentiam sed ad repro-
bationē eternā. **Eccl. iij.** **Cor** durum male
habebit in nouissimo. **hoc** impedimentum
reiecit magdalena quod in euāgelio delictū
cū dicit. **Ecce** mulier. **ecce** inquit tāquam parata
penitere mulier: quod vix habes cor emollitū.
Secūdo est culpe plangatio: quae quanto plius
fuerit plangata: tanto difficilius tollit. **Hiere.**
xiij. **Si** potest ethiops mutare pellē suā
et pardus varietates suas: ita vos potest
ritis benefacere cū didiceritis mali: hoc
impedimentū non fuit in magdalena quod per
intelligi i euāgelio. cū dicit: **que** erat: quod est
verbum p̄teritū imperfecti: quod peccati non
erat inueteratū sed facile sanabile. **Tertio**

tium est innocētie existimatio. Pētorē em̄
 se existimās innocēte nō fecit ad p̄nāz.
 Sicut infirmus se nō credens infirmum
 nō q̄rit medicinā. Parz in freneticis z fa/
 tuis: hoc in p̄dīmētū nō erat in magda/
 lena. Idē peccatrix: nec em̄ se reputabat
 innocēte que ad fontē misericōdie lauanda
 p̄t̄abat. Et si querās q̄ fuit occasio vt fie/
 ret magdalena talis z tāta peccatrix. Di/
 cendū. q̄ potuerūt eē tres. **P̄**rima ē for/
 mōitas corporalis dispositōis. Erat em̄
 naturalit̄ pulcra: illāq̄ pulcritudinē am/
 pliabat cū ornatumano ac meretricio. La/
 lis aut̄ pulcritudo cū inhonestate habit̄
 aspectus vult̄ z gestus in magnū disc̄i/
 p̄mē ponit m̄lires: q̄ vt dī. Aureol̄ theol/
 ph̄rast̄. **M**lier pulcra cito adamat z dif/
 ficile est custodire quā multi amant. Et
 Prover. vi. Fallax gr̄a z vana est pulc̄ri/
 tudo. Propter ea Hiero. acriter rephēn/
 dit ornātū inhonestū mulierū. **U**nāq̄ su/
 riā ait. **D**nat̄ iste nō dñi est velamē sed
 antic̄hristi: aut loquendū nobis vt vestiti/
 sum̄: aut vestiendū vt loq̄mur: ligua per/
 sonat castitatē z rotū corp̄ p̄fert impudē/
 ticiā. Et idēz ad sacras virgines de p̄t̄i.
 virginali. **P**rophetiā ille fimo nō p̄erat
 de vobis: filie eoz cōposite circūornate vt
 similitudo templi: z dealbate ab extra vt
 monumēta q̄ auro relucēt: intus p̄o ple/
 na sunt ossibus mortuoz. **H**e nō filie re/
 gis ch̄ri: s̄z regis tyri: nō sufficit eis libido
 innata nature: s̄z occasiōē q̄runt explen/
 de libidinē. **A**ffectant p̄culdubio vt ocu/
 li viroz aurū cōtēplantes z gemas tandē
 figat̄ in faciē: et furtiuus oculoꝝ suoꝝ nuti/
 bus facit̄ incit̄ ad libidinōsum incēdū
Hec ille. **S**c̄da occasio est vbertas tē/
 poralis possessiōis ob quā satisfaciebat
 corp̄ in delicijs suis epulando splendē/
 de: dormiēdo: ac refugiēdo q̄scūq̄ labo/
 res: quod q̄nti periculi sit nedū in mulieri/
 bus sed etiam in viris declarat dñs per
 Ezech. xvj. di. **H**ec fuit iniquitas s̄dome
 tororis tue sanritas panis z abundantia
 et ocū. **T**ertia est libertas personalis
 conditiōis. **I**deo dicebat sapiēs. **E**ccl. vij
 Filie tibi sunt: serua corp̄us illarū. **M**a/
 gdalena autē erat in libertate sua sine pa/
 rentibus: sine viro. **I**deo tempus suū vob̄
 luptandis exp̄soluit caput ornando: po/
 liendo crines: yngendo faciē: cōponendo
 vestes: cagando vanas cantilenas: loq̄n/
 do lasciuā: et in domo sua (in qua sola mo/
 rabat seorsum a lazaro z martha qm̄ p̄
 trimoniū inter eos diuisum erat) cōuersa
 bant iuuenes cū ea: z cum eis carnalē vo/
 luprati operā dabat. **E**t licz non esset for/
 te publica meretrix: p̄t̄uens se pro p̄s/
 cio: hoc em̄ nō videt̄ credibile de muliere
 generosa plena diuitijs: frontem tamē s̄/
 bi fecit meretricis tamq̄ lasciuaz dissolu/
 ta erat in domo p̄t̄ia vt videretur quasi
 vna ex meretricibus que solent in lupana
 rib̄ immorari adeo vt publice ab omnib̄
 diceretur peccatrix. **M**agdalenā: q̄ vt
 lis est in tali statu conditio tua. **Q**ntum
 venigrata est fama tua vt dicaris pecca/
 trix: scz notoria publica: z infamis. **V**ir/
 gilius. iij. eneydos. Fama maluz quo nō
 aliud velocius vllum mobilitate viget:
 viresq̄z adquire eundo. **Q**uāta ignomi/
 nia propter tuam lubricam vitā circūde/
 dit parentelam tuā. **S**ed his omnibus
 grauius est q̄ facta es dei inimica: z eius
 angelis ac sanctis omnib̄ odiosa. **I**nfe/
 liz z ceca. **M**iserissima cur tanto studio
 p̄cas perdere celum: offendere deū: z in
 interitū currere damnationis eterne. **E**t
 quid aliud esse peccatricē nisi esse in peri/
 culo grandī damnationis eterne.